ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHƯỚC GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND

V/v tiếp tục triển khai thực

hiện Nghị quyết số 57-

NQ/TW ngày 22/12/2024

của Bộ Chính trị.

Phước Giang, ngày       tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa – Xã hội xã;

- Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã.

Thực hiện Công văn số 1495/SKHCN-BCVT&CĐS ngày 17/9/2025 của

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi về việc đôn đốc triển khai thực hiện

Công văn số 2487/UBND-KGVX ngày 15/9/2025 của UBND tỉnh; UBND xã yêu

cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Phòng Văn hóa – Xã hội

- Khẩn trương rà soát, tham mưu UBND xã xây dựng hoặc bổ sung các kế

hoạch, chương trình hành động cụ thể trên địa bàn xã, đảm bảo phù hợp với tình

hình thực tiễn và mục tiêu của Nghị quyết số 57-NQ/TW.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tiếp tục rà soát, cập nhật đầy

đủ tình hình triển khai các nhiệm vụ được giao tại các Thông báo kết luận của Ban

Chỉ đạo Trung ương, Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 ban

hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW

của Bộ Chính trị, Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW ngày 19 tháng 6 năm 2025 của

Ban Chỉ đạo Trung ương, Quyết định số 204-QĐ/TW ngày 29 tháng 11 năm 2024

của Ban Bí thư trên Hệ thống thông tin giám sát, đánh giá việc thực hiện Nghị

quyết số 57-NQ/TW (nq57.vn) theo đúng thời gian quy định.

- Tổng hợp báo cáo kết quả triển khai thực hiện, các khó khăn, vướng mắc

về Sở Khoa học và Công nghệ theo quy định.

2. Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công: Đẩy mạnh công tác thông tin,

tuyên truyền, tạo sự đồng thuận và huy động sự tham gia của toàn thể cán bộ, đảng

viên và Nhân dân trong việc triển khai các kế hoạch, chương trình hành động trên

địa bàn xã.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Trung tâm Phục vụ HCC xã;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Lễ

		2025-09-28T09:04:52+0700
	Nguyễn Văn Lễ

		2025-09-28T09:11:07+0700

		2025-09-28T09:11:07+0700

		2025-09-28T09:11:07+0700